
 

 
RESOLUÇÃO Nº 045 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão da 

Jovem Advocacia para o triênio 2025/2027”. 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão da Jovem 

Advocacia: 

 

Abilene Santos Pinto Bezerra (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Adriana Conceição Ojeda (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Adrielly Fernanda Neves da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Alécio Colione Júnior (Cáceres) – Membro Efetivo 

Alexandre Barroso de Oliveira Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Amanda Jesuita Kozievitch (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Amanda Piva de Moraes Ribeiro (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Carolina da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Luíza Lemes Cruz (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ana Paula Surubi de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

André Luiz Barriento (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Andressa Kowalski Muller (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ariele Borges Costa e Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bárbara Aparecida Gomes Prado (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bárbara Regina de Souza Pinto Saraiva Taques (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bianca Mota dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bruna Gabrielle Cordeiro Tavares (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bruna Kissel Amaral (Diamantino) – Membro Efetivo 

Bruna Nascimento de Souza Alves (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Bruno Fernandes de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Caio Leandro Sokoloski (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Camila de Resende Alves Pereira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Carolina Oliveira Rigoti (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Caroline Aparecida Ortolan dos Reis (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Cássia Gabbriela Ferreira dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo  

Cassio Matheus Freitas (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Claire Yukari Abe (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Crislaine Francione Marques de Jesus (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Daniela Thalita Ferreira da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Diogo de Lima Pereira (Nova Mutum) – Membro Efetivo 

Divino Marques de Almeida Junior (Nova Mutum) – Membro Efetivo 

Douglas Anderson Pedroso Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Douglas Ferreira de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Edileuza Rodrigues Veiga (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Eduarda Helena Ferreira Barbosa (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Edvaldo Costa Gomes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Erik Rumao Ferrari de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ester Cristina de Almeida e Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ester Gubert (Diamantino) – Membro Efetivo 

Flavio Ramalho dos Santos Junior (Tangará da Serra) – Membro Efetivo 

Francisco de Paula Nascimento e Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 



Gabriel Cordeiro Tavares (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gabriel Elio Belino da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gabriela de Oliveira Rodrigues (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gabriela dos Anjos Torquato da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gabrielly Meira Coutinho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Giullia da Silva Campos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Gustavo Thimmig Fernandez (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Heloísa Fernandes Faria Lima (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Henrique Schneiker Neto (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Hillary Pereira dos Santos (Pontes de Lacerda) – Membro Efetivo 

Icaro Vione de Paulo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Igor Otávio Marques Batista (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ingrid de Souza Acosta (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Isabela Garcia Borges (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Isabelle Nepomuceno Machado da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Janaina dos Santos Larreia (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Jaynnara Kelly Silva de Oliveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Jessé Moraes dos Santos (Jaciara) – Membro Efetivo 

João Gabriel Pereira Buso de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Joao Octavio Ostrovski Souza Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

João Pedro Farias Guimarães (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Joao Victor Pinheiro Ito (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Joãobiom Gonçalves Duarte Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Joselaine de Almeida Paiva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Juliana Teodoro Pereira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Karime Oliveira Dogan (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Karini Letícia e Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Karyne da Costa Mateus (Diamantino) – Membro Efetivo 

Katarine Bertoncello da Rocha (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Kauê Gomes de Souza (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Kellwin Matheus dos Reis Cadidé (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Laisy Gabriela Vieira Steffler (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Laryssa Emanuelle Aguiar Zanota (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lênin Luciano Guimarães da Silva (Tangará da Serra) – Membro Efetivo 

Leonardo Fernando Ribeiro de Campos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Letícia de Almeida Arruda Lopes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Letícia dos Santos Lemos (Tangará da Serra) – Membro Efetivo  

Letícia Gomes Elias (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ligya Maria Souza Candido (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lizandra Steffany Silveira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lorena Isis de Almeida Bruno (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lorran Matheus Paiva Almeida (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luan Victor Cardoso de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luana Alves de Oliveira Silva (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo 

Luar Rarine Torres dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lucas Paulo da Silva Soares (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Lucas Rodrigues Godoy (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Luiz Filipe Goffi Portela (Várzea Grande) – Membro Efetivo 

Luiz Gustavo Ferreira da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marcelly Duarte Scolfaro (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Maria Fernanda de Oliveira Ferrucci (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Maria Izabelle Lima Barboza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Maria Júlia Morais Torres (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Maria Rita Sena Balastrelli (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Mariana Vargas Sifuentes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marina Bucair Baleroni (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marlon Rocha Miranda de Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Marlos Waldecleson Ferreira de Menezes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Mateus Martins dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 



Medison Araujo Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Mila Christie Ribeiro de Deus (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Nabil Fares Gregorio da Silva Filho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Natascha Nunes (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Nathalia Lacerda Bonaccordi (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Nathan Kelmer Alves Carvalho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Neusta de Mesquita Martins Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Niuva Santos de Carvalho (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Patrick de Moura (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Pedro Augusto Sirtoli (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Pedro Henrique Oliveira Freitas (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Poliana Araújo Souza (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rafael Souza Gondim (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rafaela Cristina Ganancin (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rafaella Ferreira da Silva Rondon (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Raquel Lujan Pereira dos Santos Dias (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Raryana Marques Cunha (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Raul Capoani Hilgert (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Rayza De Oliveira Mendes Borges (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ricardo Fernandes Fidelis (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Richardson Raí da Cruz Matos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ronaldo Milciades Bezerra da Silva Samaniego (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Ruan Lauriano da Silva (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Sindy Yuli Yoshida (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Steffany Gilmara Rodrigues Pires (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Stephany Valeria dos Santos (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Suzane da Silva Borges (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Taisa Botton (Lucas do Rio Verde) – Membro Efetivo 

Tallis de Lara Evangelista (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thaina Almeida Branco de Castro (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thainá dos Santos Pereira (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thais da Silva Marques (Água Boa) – Membro Efetivo 

Thalyta Morais Guidetti (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thiago Henrique da Silva Barros (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Thiago Rodrigues Dorileo (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Tiara Pinto Sales (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Vanessa Cavalcante Moura (Cuiabá) – Membro Efetivo 

Yasmin Martins de Carvalho (Sorriso) – Membro Efetivo 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Cuiabá, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 

Presidente 

 

 

 
GIOVANE SANTIN 

Vice-Presidente 

 

 

 



 

 

 

 
JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS 

Secretário-Geral 

 

 

 

 

  
ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO  

Secretária-Geral Adjunta 

 

 

 

 

 

 
MAX MAGNO FERREIRA MENDES 

Diretor Tesoureiro 

 


